平成 26年 12月吉日

第 1回全国介護・終末期リハ・ケア研究会

~事例検討会 2015~

拝啓

寒冷の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます．

昨年は第 1 回設立記念研究大会を開催し，約 150 名の方に参加いただきました．また本年は，

全国地域リハビリテーション合同研修会の共催として延べ 400名以上の参加をいただきました．

その中で，我々は，臨床・実践についての深い検討が必要と考え，以前より検討しておりまし

た「事例検討会」を下記の通り開催する運びとなりました．

是非皆さまにご参加いただき，活発な議論を行いたいと思いますので，ご参加のほどよろしく

お願いいたします．

敬具

記

主 催 ： 全国介護・終末期リハ・ケア研究会

会 期 ： 平成 27年 1月 17日（土） 15：00～17：00（受付 14：00~）

会 場 ： 藤田保健衛生大学 医療科学部 7号館 306

プログラム概要： 【事例検討会】15：05～15：55

事例提供者：中川 雄樹（医療法人明和会 辻村外科病院）

 演題：「急速に増悪した中枢神経系原発悪性リンパ腫の一症例

-終末期リハを経験して-（仮）」

【特別講演】16：00～17：00

講師：澤 俊二（藤田保健衛生大学）

演題：「介護・終末期リハ・ケアの必要性と活動の展開のために（仮）」

【事務連絡】16：40~17：00  活動報告等

【懇親会】18：00～20：00

 徳重駅（車で約 10分）周辺（バスあり，タクシー約¥1,600~¥1,900）

 会費¥4,000前後

会 費 ： 会員，学生  無料

非会員 ¥500

申込，連絡先： メールにて，1)氏名 2)所属先 3)連絡先（メール or電話番号） 4) 職

種 5) 会員の有無 6)懇親会出席の有無 について記載してください．

メールアドレス： kaigo_syuumatsuki@yahoo.co.jp

※当日参加も可能

不明な点がありましたら，事務局までご連絡ください．

＜事務局＞

医療法人瑞心会 渡辺病院 リハビリテーション科

Tel：0569-87-2111

事務局長 壹岐英正（いき ひでまさ）

mailto:kaigo_syuumatsuki@yahoo.co.jp